

Referat Bestyrelsesmøde 01.02.2016

Tilstede: Sonja, Annette, Morten, Mars, Torben, Jesper, Malene

Referent: Malene. Lokaltet: Sonja

Næste bestyrelsesmøde 22.02 kl 19.00 hos Annette

DAGSORDEN:

- 1) Hurtig runde og evaluering af sidste møde/fællesspiss i Alling d. 22/1
- 2) "Bordet rundt", hvor bestyrelsens medlemmer og suppleanter redegør for synspunkter vedr.
2.1) Arkitekternes skitseudspil, 2.2) Bestyrelsens fremadrettede fokus og 2.3) Strategi
- 3) Diskussion: Kan bestyrelsen blive enige om en fremadrettet strategi
- 4) Tilbage melding til Arkitekter vedr. økonomi og strategi fremadrettet
- 5) Planlægning af Generalforsamling

Ad.1) Hurtig runde og evaluering af borgermøde/fællesspiss i Alling d. 22/1

Bestyrelsen er glade for det store fremmøde til fællesspiss/ møde, og herunder den store interesse og diskussionslyst.

Mange input og kommentarer. Overordnet flere forskellige gennemgående holdninger: Nogle fokuserede på æstetik og natur, hvor andre primært fokuserede på funktionalitet af huset.

Flertallet var af den opfattelse at arkitekternes udspil var for højt/stort, at arkitekterne havde fejlet, -at de havde lavet et prestigeprojekt, fremfor at lytte til borgernes ønske om et lavt byggeri. Der var overordnet tilslutning til det multifunktionelle & inkorporering af den omgivne natur. En del fandt at Lone's udkast til et alternativt fysisk udtryk var at foretrække. Flertallet fortsat glad for placering på vand. Enkelte var modstandere af placering på vand af hensyn til naturen. Der var desuden fokus på kravene til fundraising og fremtidig drift. Bestyrelsen fik positive tilkendegivelser for det store arbejde, der er lagt i projektet.

[se i øvrigt referat fra 22.1.2016]

Ad.2) "Bordet rundt", bestyrelsens medlemmer og suppleanter redegør for generelle synspunkter herunder også 2.1) Arkitekternes skitseudspil, 2.2) Bestyrelsens fremadrettede fokus og 2.3) Strategi.

Bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne fremlagde hver især synspunkter vedr. 2.1.-2.3.

Ad 3) Diskussion: Kan bestyrelsen blive enige om en fremadrettet strategi

På baggrund af "bordet rundt" var det klart, at 5 ud af 7 var enige om, at højden var uacceptabel. 4 ønskede et stort hus/rum og 2 et nedskaleret Bådhus.

Bestyrelsen vendte forskellige argumenter/muligheder, også med tanke på fremtidig drift.

Bestyrelsen opnåede flg. konsensus.

Bestyrelsen arbejder videre på bådhuset sammen med Spektrum arkitektene. Bestyrelsen ønsker, at Spektrum kommer med et nyt forslag, hvor tilbage meldingerne fra bestyrelsen og byens borgere, vedr. højden, er indarbejdet.

Bestyrelsen forslår umiddelbart en nedskalering af tagets dimensioner til ca. 1/3 af den nuværende størrelse. Taget skal kun overdække huset, ikke hele platformen, således vil der stadig være et

større fællesrum. Det betyder, at der ikke er 2 etager, og terrassearealet ikke er overdækket. "Broadgangen/el evt. flydende tømmerflåde" kan udnyttes som udvendig terrasse areal..

Ad. 4) Tilbagebetaling til spektrum

Morten og Torben udarbejder mail til Spektrum arkitekterne. Heri angives løsningsforslaget, vores holding til højden herunder bestyrelsens syn på arbejdsprocessen, den fremsendte faktura og vores ønske om et fremtidigt frugtbart samarbejde/dialog, - hvis vi kan finde "fælles fodslag" under ovennævnte forudsætninger.

Ad 5) Generalforsamling

DATOén blev fastsat til: 10. marts 2016.

Planlægningen af generalforsamlingen udskydes til næste bestyrelsesmøde d 22.02. kl 19.00. Her vil bestyrelsens medlemmer ligeledes fremføre, om de ønsker at fortsætte og i givet fald, i hvilken funktion.

Ref. Malene og Annette